
Prunus apetala (Slivoň bezkorunná)

synonyma: Cerasus apetala, Prunus ceraseidos, Prunus crassipes

čeleď: Rosaceae
oblasti: Japonsko

Pochází z Japonska. Roste obvykle jako široce polokulovitý keř (zřídka strom). Dorůstá výšky 3 -
7m. Větve jsou v dolní části téměř vodorovné až mírně převislé. Mladé větve jsou ochlupené. Listy
jsou široce obvejčité až obvejčitě eliptické, dlouhé 3 - 9cm, na konci ocasovité, okraj je hluboce
nepravidelně 2x pilovitý, obě strany jsou hustě ochlupené, řapíky jsou také ochlupené, dlouhé 6mm.
Kvete po 1 - 3ks, jsou bílé, široké 1,4cm, mají až 1,6cm stopky, kalich trubkovitý délky do 1cm,
barvy světlehnědé, kališní lístky jsou dlouhé do 4mm. Plody jsou téměř kulovité, skoro černé, o
průměru 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. pilosa/P. crenata/P. matsumurae - výška 5m; všechny části rostliny méně ochlupené; větví se
již od báze, větve holé; listy v mládí žlutozelené, obvejčité až obvejčitě eliptické, dlouhé 2,5 - 7,5cm,
široké 1,5 - 3,6cm, báze je tupá nebo zaoblená, okraj 2x zastřihovaně pilovitý, řapíky jsou dlouhé
0,6 - 1cm; květy jsou seskupené po 1 - 3ks, mají 1,5 - 1,8cm stopky, okvětní lístky jsou bílé nebo
narůžovělé, je jich 5, mají délku 0,8 - 1,1cm, šířku 6 - 8mm, celková šířka květu je 1,8 - 2,4cm, kalich
je červenohnědý, tyčinek je 30; plody jsou kulovité, černorůžovofialové, sladko
- 'Multipetala' - kulovitý keř; kmen lesklý; větve tenké, v mládí ochlupené; mladé listy hnědo
žlutozelené, ochlupené, obvejčitě eliptické, dlouhé 5 - 11cm, široké 3 - 5cm, báza je zaoblená,
konec ocasovitý, okraji pilovitě zastřihované, povrch na vrchu tmavězelený, spodní strana
bledězelená, obě strany jsou bíle ochlupené, řapíky jsou dlouhé 1cm; kvete po 2 - 3ks, stopky jsou
dlouhé 2 - 3cm, kvete drobnými 2,2 - 2,6cm širokými květy se světle červenými poupaty, okvětních
lístků může být i více než 100 (i 200), jsou podlouhlé, dlouhé 10cm, široké 5mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus apetala
https://www.rostliny.net/rostlina/Cerasus_apetala
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_ceraseidos
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_crassipes
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

